日本学術会議 第 3 回 数理科学委員会(第 24 期)議事録

日時：2019 年 10 月 17 日 16 時~17 時半
場所：学術会議６－B 会議室
出席者：楠岡成雄、小薗英雄、竹村彰通、坪井俊(委員長) 徳山豪、森田康夫、小谷元子
(幹事)

議題
１．2018年度の活動の総括と 2019 年度の活動について
 分科会報告

数学分科会（2018年 4月 27 日、11月 2日、11月 26 日に開催）、IMU 分科会
（2018 年 10 月 30 日、2019 年４月 27日開催）、 統計数学分科会（2019年 2 月
18 日開催）、数学教育分科会（2019年 2月 12日、その後メール会議）のそれぞ
れから 2018 年度活動および 2019 年度活動計画の報告を受け、意見交換をおこな
った。

 「第 24 期 学術の大型研究計画に関するマスタープラン」（マスタープラン 2020）
について
マスタープラン 2020 に対して報告があり意見交換を行った。

 日本の展望 2020 （提言）について
日本の展望について概要の報告があり、意見交換を行った。

２．第 25 期会員・連携会員の推薦
第 25 期会員・連携会員推薦について意見交換を行った。

３．本委員会の議事録の承認を委員長に一任することとした。